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ZÁPIS
 

z 26. zasedání Akademického senátu VŠCHT dne 10.4.2001
 
Přítomno dle prezenční listiny:  23
 
Akademický senát v úvodu zasedání schválil program jednání:
 

1.      Projednání vnitřních norem o atestacích
2.      Projednání novely Pravidel užívání počítačů a počítačové sítě
3.      Různé
 
 
Ad 1)

V úvodu vystoupil pror.Schmidt se stručnou charakteristikou předkládaných vnitřních norem.V následující
diskusi byly probrány jednotlivé návrhy norem s těmito závěry:
·         Atestace akademických pracovníků: do formuláře žádosti o atestaci bude doplněno, že příloha může

obsahovat další podstatné údaje dle úvahy žadatele. S touto normou  akademický senát vyjádřil souhlas (21-
0-0).

·         Atestace a periodické hodnocení vědeckých a odborných pracovníků: tato norma bude přepracována tak,
aby  byl zřejmý rozdíl mezi atestací a periodickým hodnocením. Návrh přepracovaného znění předá
doc.Moravcová do 13.4.2001 pror. Schmidtovi a členům akademického senátu.

·         Atestace techniků: akademický senát doporučuje pror. Schmidtovi zvážit sloučení této vnitřní normy
s normou pro atestace a hodnocení vědeckých a odborných pracovníků.

 
Ad 2)

Návrh uvedl pror. Růžička. Akceptoval požadavek, aby tento materiál byl vnitřní normou VŠCHT. Pan
prorektor komentoval došlé písemné  připomínky.V následující diskusi byla vznesena řada dalších připomínek,
zejména:

·      čl.IV odst.2: text bude dán do souladu se Statutem CESNETu;
·      čl.IV odst.4: bude doplněno, že monitorování obsahu informací bude možné pouze na příkaz rektora;
·      čl.V odst.4: poslední věta se vypustí;
·      čl.V odst. 1d se mění na: …hardwarovou a softwarovou správu učeben a počítačů v působnosti

výpočetního centra… ;
·      čl.VI odst. 2: vypustí se poslední věta;
·      čl.VI odst.3: termín „administrátor počítačových prostředků“ se nahradí termínem „administrátor sítě“;
·      čl.VI odst.4 se rozdělí na dva odstavce a následující odstavce se přečíslují;
·      čl.VI odst.6 bude přeformulován, aby byl jednoznačný.

Prorektor Růžička uvedené připomínky akceptoval.
Akademický senát vyslovil souhlas (16-1-0) s upraveným návrhem této vnitřní normy; konečné znění rozešle
prorektor Růžička všem členům akademického senátu.

V diskusi zazněly připomínky k práci výpočetního centra, proto bylo doporučeno prorektoru Růžičkovi
zvážit, v jakém dokumentu budou podrobně specifikovány povinnosti výpočetního centra vůči pracovištím
VŠCHT.

Na dotaz studentů informoval prorektor Růžička o budování počítačové sítě na kolejích. Vybudování sítě je
podmíněno rekonstrukcí silnoproudu, která bude letos realizována v jednom objektu (předpokládaný náklad 8
mil. Kč). Současně bude provedena i kabeláž pro počítačovou síť, jejíž uvedení do provozu se předpokládá
v roce 2002.
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Ad 3)
3.1.  Předseda AS informoval o schůzce předsednictva AS VŠCHT se zástupci AS ČVUT .
3.2.  Akademický senát zrušil členství Ing. Martina Mladenova ve studentské komoře RVŠ z důvodu

ukončení studia na VŠCHT. Nového zástupce navrhne studentská část AS.
3.3.  Prorektor Růžička přednesl a zdůvodnil návrh na uzavření individuálních pracovních smluv pro 6

pracovníků výpočetního centra v těchto funkcích:
                           systémový administrátor
                           vedoucí administrátor sítě
                           vedoucí inženýr
                           vedoucí výpočetního centra

Akademický senát návrh schválil (18-0-0).
3.4.  Prorektor Staněk informoval senát, že k dnešnímu datu VŠCHT neobdržela dotace na výzkumnou

činnost.
 

Příští zasedání AS se koná 24.4.2001 ve 14 hod ve velké zasedací síni.
 
 

Zapsala: M.Špicarová                                                                                   Za správnost: J.Fogl
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